
令和３年８月３０日 

 

保護者 様 

佐世保市教育委員会 

佐世保市立吉井中学校 

                             校 長 川口 貴晴 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 日頃より、本市の教育活動についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

本市では新型コロナウイルス感染症の感染がこれまでにない規模・速度で拡大しています。 

 各ご家庭では、別添「新型コロナウイルス感染症に関する対応について（令和３年８月  

２０日）」により、家庭内での感染防止に努めていただいていることと存じます。各学校に

おいては、引き続き感染防止対策を徹底したうえで、学習活動を再開いたしますので、保護

者の皆様方におかれましても、下記事項につきましてご理解とご協力をお願いいたします。 

  

記 

 

１ 教育活動等について 

 〇 「３密の回避」「マスクの着用」「手洗いなどの手指衛生」等の感染症対策にくわえ、 

合唱や接触の多い運動など感染リスクが高い学習活動の中止や、修学旅行など交流を 

伴う行事の延期・中止など、対策を徹底したうえで学習活動を実施します。 

〇 やむを得ず登校できない場合は、学校にご相談ください。なお、その場合は学習の空 

白を最小限にするよう配慮いたします。また、お子様の状況を把握するとともに心の 

ケアに努めてまいります。 

〇 全国大会等（予選を含む）への参加や準備を除き、当面の間、部活動は中止します。 

 

２ 各家庭へのお願い 

 〇 登校前の検温、健康観察を確実に実施し（同居家族を含む）、発熱等の風邪症状があ 

る場合は、登校させないようお願いいたします。 

〇 友人同士の飲食や家族以外との会食は控えていただくようお願いいたします。 

〇 不要不急の「県外との往来」、「外出」の自粛をお願いいたします。 

〇 家庭内においても「手洗い、うがい」、「定期的な換気」、「共用部分の消毒」などの感

染防止対策をお願いいたします。 

 

本校ホームページに「県民の皆様への要請等」及び「家庭内でご注意いただきたいこと

～８つのポイント～」を掲載しておりますのでご参照ください。 

なお、新型コロナワクチンは２回の接種によって発症を防ぐ効果が認められています。

また、多くの方に接種を受けていただくことにより、医療機関の負担を減らすことが期待

されます。接種は本人の自由意思ですが、ワクチンについて正しく知ったうえでご判断く

ださい。                                以  上 


